PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2017 г.
№ 485
   г. Ливны
	О внесении изменений  в постановление администрации Ливенского района от 7 ноября 2017 года № 395 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории»

          В целях приведения муниципального правового акта Ливенского района в соответствие с Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», администрация Ливенского района постановляет:
         1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 7 ноября 2017 года № 395 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории» (далее - постановление) следующие изменения:
         1.1. В приложение 1 к постановлению:

         1.1.1. В подпункт 1.3.2. пункта 1.3. добавить позицию 4) следующего содержания:
         «4) Орган исполнительной власти Орловской области, уполномоченный в области лесных отношений».
         1.1.2.  Добавить в пункт 2.4. подпункт 2.4.1.1. следующего содержания:
         «2.4.1.1. Администрация Ливенского района в течении десяти дней со дня поступления заявления об утверждении схемы расположения земельного участка направляет такую схему расположения земельного участка на согласование в орган исполнительной власти Орловкой области, уполномоченный в области лесных отношений, за исключением случаев, если в соответствии с пунктом 10 статьи 3.5. Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» согласование схемы расположения земельного участка не требуется. В случае направления схемы расположения земельного участка в орган исполнительной власти Орловской области, уполномоченный в области лесных отношений для согласования, срок рассмотрения заявления об утверждении схемы расположения земельного участка, указанный в пункте 2.4.1. пункта 2.4. настоящего административного регламента может быть продлен, но не более чем до сорока пяти дней со дня поступления указанного заявления».

1.1.3. Добавить в пункт 2.11. подпункт 6 следующего содержания:
         «6) поступление от органа исполнительной власти Орловской области, уполномоченного в области лесных отношений уведомление об отказе в согласовании схемы расположения земельного участка».
1.1.4. Добавить в подпункт 3.1.3. пункта 3.1. абзац 7 следующего содержания:
  «Срок, указанный в абзаце 6 подпункта 3.1.3. пункта 3.1. настоящего административного регламента может быть продлен до 32 календарных  дней, в случае направления схемы расположения земельного участка в орган исполнительной власти Орловской области, уполномоченный в области лесных отношений для согласования».
1.1.5. Изменить нумерацию подпунктов «3.1.1., 3.1.2., 3.1.3., 3.1.5» пункта 3.1. раздела 3 изложив её в следующей редакции «3.1.1., 3.1.2., 3.1.3, 3.1.4».

2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по координации производственной деятельности А.И. Кожухов.
Глава района

Ю.Н. Ревин